
 

REGIONE PIEMONTE BU6 06/02/2025 
 

Codice A2102B 
D.D. 4 febbraio 2025, n. 25 
Determinazione Dirigenziale 22/A2102B/2025. Integrazione. 
 
 

 

ATTO DD 25/A2102B/2025 DEL 04/02/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP 
 
 
OGGETTO:  Determinazione Dirigenziale 22/A2102B/2025. Integrazione 

 
con Determinazione dirigenziale 22/A2102B/2025 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione delle offerte relative alla procedura “PR FSE PLUS 2021-2027 - Acquisizione, ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., dei servizi tecnico-professionali di 
comunicazione relativi al supporto operativo biennale per lo sviluppo del programma pluriennale di 
comunicazione integrata FSE+ Piemonte 2021-2027- CUP J69B24000350006 - CIG 
B4B1DE97C1“;  
 
dato atto che l’atto di nomina prevede di allegare i CV dei tre componenti: Luigi Citriniti, Lucia 
Gianotti ed Eliana Cassarino; 
 
preso atto che, in sede di verifica per la pubblicazione sul BUR, è emerso che, per problemi tecnici 
relativi al formato del file, il CV della componente Eliana Cassarino risulta non leggibile; 
 
ritenuto di modificare la suddetta determinazione provvedendo ad integrare la versione leggibile del 
CV della componente Eliana Cassarino, ai fini della sua corretta pubblicazione; 
 
considerato che la Determinazione dirigenziale 22/A2102B/2025 non richiede di essere modificata 
nelle restanti parti; 
 
dato atto che l’integrazione non determina modifiche delle procedure adottate; 
 
ritenuto di confermare la predetta determinazione dirigenziale 22/A2102B/2025 in tutte le sue parti; 
 
considerato che la presente determinazione dirigenziale con comporta oneri finanziari e movimenti 
contabili; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8 - 8111 



 

del 25/01/2024, 
 
 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge 
regionale n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• la legge regionale n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• la legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• il decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

• la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 "Codice dei contratti pubblici"; 

• la D.G.R. n. 13-3370 del 30/05/2016 "Approvazione dello schema di protocollo d'intesa 
con le organizzazioni sindacali recante "Linee guida in materia di appalti pubblici e 
concessioni di lavori, forniture e servizi" e direttive volte alla sua attuazione"; 

• la DGR n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"; 

 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto che il file relativo al CV della componente della Commissione Eliana Cassarino, 
allegato alla Determinazione Dirigenziale 22/A2102B/2025 a fini di pubblicazione, non risulta 
correttamente leggibile; 
 
- di integrare la Determinazione dirigenziale 22/A2102B/2025 provvedendo ad integrare la versione 
correttamente leggibile del CV della componente Eliana Cassarino, ai fini della sua corretta 
pubblicazione; 
 
- di dare atto che l’integrazione non determina modifiche delle procedure adottate; 
 



 

- di confermare la predetta determinazione dirigenziale 22/A2102B/2025 in tutte le restanti parti. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché, sul sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 23 e 
dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..  
 
 

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, 
relazioni esterne e URP) 
Firmato digitalmente da Alessandra Fassio 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
CV_CASSARINO_ELIANA.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 






